da -,át,êt0te 	 .-tt/~,ct 4~,ct _ sp
- gaidkriL9yach. ao,cdatk. -

Câmara Municipal de lbitinga

REOUERIMENTO 1111111111111111111111111
P otocolo Geral 0000578/2017

Data: 20/02/2017 Horar'o: 14:26
LecilslatIvo REO 74/2017

REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL, NO QUE DIZ RESPEITO À ATUALIZAÇÃO
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, E TAMBÉM DO ACESSO A INFORMAÇÃO DA
INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 28 DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO.

Autoria: Vereador TIAGO PIOTTO DA SILVA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

- OS DADOS DOS ANOS DE 2013 A 2016 NÃO FORAM
DISPONIBILIZADOS? ONDE ELES ESTÃO?

- AS INFORMAÇÕES DE TRIBUTOS ARRECADADOS, LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL, EXECUÇÃO DOS ORÇAMENTOS, DEMONSTRATIVOS DE
RECEITA E DESPESA, RESUMO DOS CONTRATOS E RELAÇÃO DE COMPRAS,
ESTÃO OMISSOS NO SITE, QUAL A ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO?

Procurando encontrar informações públicas sobre os balanços do município não
foi possível achá-las nos cites do município. É importante saber o que aconteceu com as mesmas,
bem como zelar pela constante transparência do poder público municipal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de fevereiro de 2017.

Tiá o Piotto da Silva
Vereador — REDE

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000•
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Dllie

	Page 1